
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от A & . O l .  J L D J L t T

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края от 27 февра
ля 2025 г. (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2025 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2025 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования и 
науки Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования и науки Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

https://minobr.krasnodar.ru


Приложение 1 
к приказу министерства 
образования и науки 
Краснодарского края
от м .О * . № _ Л £

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№  п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Аспадурьян 

Карина Гургеновна
учитель МБОУ гимназия «Эврика» 

им. В.А. Сухомлинского
2 Воронова 

Елена Геннадьевна
воспитатель МБДОУ детский сад № 17 

«Колобок»
3 Г воздецкая 

Елена Филипповна
учитель-дефектолог МАДОУ д/с № 24 

«Колосок»
4 Г уляева

Людмила Никаноровна
учитель МБОУ СОШ № 4 

им. В.М. Евскина
5 Денисенко

Татьяна Владимировна
учитель МАОУ СОШ №  6 

им. Д.С. Калинина
6 Кагриманян 

Диана Сергеевна
педагог
дополнительного
образования

МАДОУ д/с № 18 
«Виктория»

7 Кадочникова 
Ирина Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 23 
«Кубаночка»

8 Разин
Дмитрий Вячеславович

учитель МБОУ СОШ №  8 
им. В.И. Хряева

9 Сердюкова 
Эльвира Павловна

воспитатель МАДОУ д/с №  2 
«Орлёнок»

10 Сиряк
Дмитрий Васильевич

учитель МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

11 Харламычева 
Нарине Самсоновна

воспитатель МАДОУ д/с № 11 
«Лазурный»

12 Чечений
Наталья Викторовна

педагог-психолог МАДОУ д/с № 24 
«Колосок»

МО город Армавир
13 Багринцева

Антонина Александровна
воспитатель МАДОУ № 12

14 Ефремов
Максим Евгеньевич

тренер-
преподаватель

МАУДО СШ №  2

15 Кобцева
Владислава Александровна

воспитатель МАДОУ № 12



5
1 2 3 4

89 Стриха
Ирина Вячеславовна

учитель МАОУ СОШ № 50

90 Толстова
Оксана Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 71

91 Трубчанина 
Елена Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 31

92 Тыщенко
Елена Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 102

93 Цимбал
Николай Григорьевич

учитель МАОУ СОШ №  8

94 Чикиндина 
Марьяна Петровна

учитель МАОУ гимназия № 82

95 Бабаджанян 
Ольга Руслани

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦТ «Содружество»

96 Влазнева
Виктория Евгеньевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦРТДЮ

97 Г ончарова
Виктория Викторовна

методист МБОУ ДО ДДТ «Созвездие»

98 Еремеев
Ееоргий Васильевич

педагог
дополнительного
образования

М АОУ ДО«ЦДТ 
«Прикубанский»

99 Колмогорцева 
Александра Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦТ «Содружество»

100 Корнева
Екатерина Романовна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТТ 
«Ю ный техник»

101 Лигус
Виктория Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО МЭЦ

102 Соколов
Андрей Евгеньевич

педагог
дополнительного
образования

МАОУДО «ЦДТ 
«Прикубанский»

103 Халафова
Наталья Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МАОУДО «ЦДТ 
«Прикубанский»

МО город Новороссийск
104 Анелкевич

Екатерина Николаевна
воспитатель МБДОУ детский сад № 79

105 Безгодова 
Нина Дмитриевна

-
учитель МБОУ гимназия №  8

106 Безуглая
Виктория Павловна

воспитатель МБДОУ детский сад № 28

107 Бокарева
Любовь Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 29 
им. Ю.В. Амелова

108 Брабец
Юлия Ивановна

воспитатель МБДОУ детский сад № 45

109 Г армаш
Алина Александровна

учитель МБОУ гимназия №  8



16
1 2 3 4

312 Котович
Галина Эмильевна

преподаватель МБУДО ДМШ  №  2 г. Анапа

313 Маркова
Анна Гербертовна

преподаватель МБУ ДО ДШ И
им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-Кубани

314 Москаленко 
Евгений Анатольевич

преподаватель ДШИ №13
им. Д.А. Хворостовского 
г. Краснодар

315 Намгаладзе 
Иветта Александровна

преподаватель МБОО ДО ДМШ 
им. И.Е. Каптана 
г. Белореченска 
МО Белореченский район

316 Пантелеев 
Семен Ю рьевич

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

317 Панфилова 
Евгения Ивановна

преподаватель МБУДО ДШИ
ст. Динской МО Динской район

318 Посохова
Татьяна Алексеевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
им. Д.С. Остривного
ст. Старощербиновской

319 Потанина
Раиса Александровна

преподаватель МБУ ДО ДШ И № 3
им. Е.Ф. Гнесиной г. Анапа

320

i-------

Соколов
Михаил Юрьевич

преподаватель ГБПОУ КК «НМК 
им. Д.Д. Шостаковича» 
г. Новороссийск

: 321 Соломаха
Елена Константиновна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-КубаниГ 322 Тетерюкова 

Юлия Николаевна
преподаватель МБУДО ДШ И ст. Динской 

МО Динской район
323 Феоктистов 

Виктор Леонидович
преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской

324 Фокина
Екатерина Валерьевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДХШ № 2»

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева


